e obrigações em nenhuma hipótese poderão ser transferidos ao MUNICÍPIO ou a qualquer entidade e 
pessoa a ele vinculado ou a terceiro.   

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO,  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE  

O MUNICÍPIO pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 5.311.029,83 (cinco milhões, trezentos e 
onze mil, vinte e nove reais e oitenta e três centavos), pelo cumprimento de todo o objeto e demais 
atividades, atribuições, obrigações e responsabilidades deste instrumento e do Edital de Concorrência 
para Obras e Serviços de Engenharia n.º 103/2016, projetos, planilhas, memorial descritivo,

[...]

acordo com as especificações contidas no Edital de Concorrência n.º 103/2016 PMT – Execução de 

ponte sobre o Rio Benedito, trecho: ligação entre Rodovia SC-416 e SC-477 e formalizada pelo Contrato 

Administrativo nº. 95/2017, de 14/08/2017. 

O valor total dos serviços é de R$ 5.311.029,83 (cinco milhões, trezentos e onze mil, vinte e nove reais 

e oitenta e três centavos), com prazo de execução de até 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, 

contados a partir do recebimento desta Ordem de Serviço.  

Timbó(SC), 14 de agosto de 2017.